Протокол № 2
заседания общественного (консультативного) совета при администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края

25 июня  2013 г.

с. Курсавка

Большой зал заседаний
Присутствовали:       председатель совета              Бобрышева Н.А.

заместитель председателя      Фролова Л.Н.

секретарь совета                      Гонтовая Ж.В.

В заседании общественного (консультативного) совета при администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края принял участие заместитель председателя Правительства Ставропольского края Бурзак А.Б.

Члены совета:

Абдулкасимов Абдулкасим Абдулкасимович

Бахмуцкова Валентина Григорьевна

Безруков Василий Александрович

Бочаров (Отец Вячеслав)

Весельев Михаил Семенович

Иванова Елена Сергеевна

Мальсагов Саламбек Тепсахаджиевич

Тюря Татьяна Васильевна

Чагаров Ислам Хызырович

Шуст Татьяна Ивановна

Юнев Сергей Анатольевич

Фастовец Евгений Анатольевич

Панченко Наталья Васильевна

Кошляков Александр Петрович

Антонов Сергей Иванович

Ершова Татьяна Федоровна

Приглашенные:

Антонец Александр Николаевич - начальник  отдела МВД России по Андроповскому району

           Лютая Наталья Ивановна - руководитель отдела образования администрации Андроповского муниципального района

          Бедник Александр Иванович - руководитель отдела муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района

          Казакова Ольга Алексеевна - главный специалист отдела по вопросам социальной сферы и делам молодежи администрации Андроповского муниципального  района

Отсутствовали по уважительной причине:

Богомолова Валентина Ивановна

Зиявдинов Ибрагим Малаевич

Масленникова Людмила Алексеевна

Уманская Евгения Федоровна

Рыбалкина Наталья Владимировна

Компанцев Александр Анатольевич

Повестка дня:

1. Итоги социологического опроса населения Андроповского муниципального района Ставропольского края : «Степень удовлетворенности населения Андроповского района качеством работы правоохранительных органов».

Докладчик: Казакова Ольга Алексеевна -  главный специалист администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края.

Содокладчик: Антонец Александр Николаевич - начальник отдела министерства внутренних дел России по Андроповскому району.

2. Ликвидация очередности в дошкольные образовательные учреждения Андроповского муниципального района, в том числе путем применения вариативных форм устройства дошкольников.

Докладчик: Лютая Наталья Ивановна — руководитель отдела образования администрации Андроповского муниципального района.

3. Оснащение многоквартирных домов коллективными общедомовыми приборами учета, используемых энергетических ресурсов и воды. Тарифы на коммунальные услуги установленные Региональной тарифной комиссией на 01.07.2013 год для населения Андроповского района.

Докладчик: Бедник Александр Иванович – руководитель отдела муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района.

Перед началом обсуждения первого вопроса Бурзак А.Б. рассказал собравшимся об инвестиционных проектах, планируемых к реализации на территории Андроповского муниципального района, о необходимости тесного взаимодействия глав муниципальных образований  и главы администрации Андроповскогг муниципального района: «Только совместными усилиями можно улучшить показатели социально-экономического развития района».

СЛУШАЛИ: По первому вопросу: Итоги социологического опроса населения Андроповского муниципального района Ставропольского края: «Степень удовлетворенности населения Андроповского района качеством работы правоохранительных органов» - Казакову Ольгу Алексеевну, главного специалиста администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, Антонец Александра Николаевича, начальника отдела министерства внутренних дел России по Андроповскому району.

ВЫСТУПИЛИ:

Фастовец Евгений Анатольевич (координатор Андроповского районного отделения политической партии «Либерально-демократическая партия России (ЛДПР) – рекомендовал секретарю Общественного (консультативного) совета при администрации Андроповского муниципального района, чтобы материалы членам Совета направлялись заранее,  в Анкете социалогического опроса расширить диапазон вопросов.
Весельев Михаил Семенович (директор открытого акционерного общества «Андроповскрайгаз», Уполномоченный по правам человека в Андроповском районе) внес предложение, чтобы материалы социологического исследования опубликовать в районной газете «Призыв», при социологическом исследовании расширить число респондентов, также отметил положительные стороны работы отдела МВД по Андроповскому району.(доклад прилагается)
Бобрышева Нина Анатольевна (глава администрации Андроповского муниципального района, председатель совета) предложила к следующему заседанию Совета совершить объезд Участковых пунктов полиции в муниципальных образованиях Андроповского района и представить отчет с фотографиями.

Бурзак Андрей Борисович (заместитель председателя Правительства Ставропольского края) рекомендовал -  для обсуждения качества работы участковых уполномоченных полиции приглашать глав муниципальных образований Андроповского района, отделу МВД по Андроповскому району сотрудничать с главами муниципальных образований района по вопросу создания ДНД.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать  начальнику отделу МВД России по Андроповскому району:

2.1.Организовать объезд Участковых пунктов полиции в муниципальных образованиях Андроповского района совместно с членами Совета до 26 сентября 2013 года.
2.2. Продолжить воспитательную работу с личным составом, в основу которой поставить идеи соблюдения и защиты прав граждан, гражданственности, уважения к закону, общепринятым нормам морали и нравственности.
3. Отделу по вопросам социальной сферы и делам молодежи администрации Андроповского муниципального района:

3.1. Ежегодно до 1 июня проводить опрос населения «Степень удовлетворенности населения Андроповского района качеством работы правоохранительных органов», с наиболее расширенным перечнем вопросов;

3.2. Организовать работу по более масштабному охвату жителей Андроповского района в 2014 году;

СЛУШАЛИ по второму вопросу «Ликвидация очередности в дошкольные образовательные учреждения Андроповского муниципального района, в том числе путем применения вариативных форм устройства дошкольников» - Лютую Наталью Ивановну, руководителя отдела образования администрации Андроповского муниципального района.(доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Весельев Михаил Семенович (директор открытого акционерного общества «Андроповскрайгаз», Уполномоченный по правам человека в Андроповском районе), который предложил опубликовать материалы о работе семейной группы, созданной на базе д/с №22  «Родничок» в с.Янкуль в районной газете «Призыв».

    РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2.Отделу образования администрации Андроповского муниципального района:
2.1. Завершить капитальный ремонт пустующего здания, отнесенного к Муниципальному бюджетному дошкольному учреждению детский сад «Елочка» (с. Курсавка), до 1 января 2014 года и продолжить работу по развитию вариативных форм устройства детей  дошкольного возраста.
2.2. Опубликовать материалы о работе семейной группы созданной на базе д/с №22  «Родничок»  с.Янкуль в районной газете «Призыв», до 1 сентября 2013 года.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: «Оснащение многоквартирных домов коллективными общедомовыми приборами учета, используемых энергетических ресурсов и воды. Тарифы на коммунальные услуги установленные Региональной тарифной комиссией на 01.07.2013 год для населения Андроповского района.» - Бедник Александра Ивановича, руководителя отдела муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района. (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Фастовец Евгений Анатольевич (координатор Андроповского районного отделения политической партии «Либерально-демократическая партия России (ЛДПР)  —  внес предложение о необходимости обращения к главам и жителям Андроповского района по вступлению в краевую адресную программа «Поэтапный переход на отпуск коммунальных ресурсов потребителям Ставропольского края в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов» коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления.»

      РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2.Отделу муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района информацию о возможности вступления в краевую адресную программа «Поэтапный переход на отпуск коммунальных ресурсов потребителям Ставропольского края в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов» коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления.» довести до сведения глав муниципальных образований поселений и опубликовать в районной газете «Призыв» до 1августа 2013 года.
Председатель общественного совета

                     Н.А. Бобрышева

Секретарь общественного совета

                                                  Ж.В. Гонтовая